
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
 
 

  
 
Consiglio Circoscrizionale             
N. Doc. 88                                             
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 24 OTTOBRE 2012 ALLE ORE 18,00 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta” , convocato nelle prescritte forme, nella 
sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del Vice 
Presidente BRANDAJS Malvina e dei  Consiglieri: 
 
 
BALENA Davide Gregorio PASCALE Giuseppe TOMASETTO Andrea 
DI BELLA Luca Eduardo PELLOSO Ivana Alda TREVISAN Caterina 
FERRERO Viviana PETTAZZI Gregorio VAGNONE DI TROFARELLO E DI 

CELLE Giovanni 
GATTO Gerardo POGGIO Graziella Elena  

MACAGNO Igino Michele RAMPI Emaunela  

MAGLIANO Liliana RE Alberto Gianluigi  

MAIORANA Marco SALUZZO Alberto  
MARTUCCI Eleonora SANTIANGELI Amalia  
PANATERO Rosanna TAGLIAFERRI Federico  
 
E quindi in totale, con il  Vice Presidente, n. 22 Consiglieri presenti. 
Risultano assenti giustificati i Consiglieri Guerrini, Amato e Buffa. 

Con l'assistenza del Segretario Giuseppe Cossio 
ha adottato in  

 
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 

MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: “POSIZIONAMENTO DI NUOVI  CESTINI STRADALI 
PER LA RACCOLTA DELL'IMMONDIZIA”. 
 



 
N. doc. 88 
 
 
 

CIRCOSCRIZIONE AMM.VA N. 1 

CENTRO-CROCETTA 

 

MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: “POSIZIONAMENTO DI NUOVI  CESTINI 
STRADALI PER LA RACCOLTA DELL'IMMONDIZIA”. 
 
 

PREMESSO CHE 
 
 
- la razionalizzazione dei cestini stradali per la raccolta dell'immondizia risulta fondamentale per 
prevenire l'abbandono delle "cartacce" per le strade 
 
- che risulta ancor più importante nella Circoscrizione 1, Centro e Crocetta , dove il passaggio 
turistico è rilevante 
 
- che la maggior tutela del Centro Storico passa anche attraverso azioni di prevenzione della pulizia 
delle strade 
 
-che nel quadrilatero sono posizionati  pochissimi cestini idonei, ve ne sono infatti alcuni in via 
Sant'Agostino all'altezza del numero 18 e che sono sguarnite sia via Santa Chiara, via San 
Domenico e piazza Emanuele Filiberto 
 
- che i cittadini residenti detentori di cani sentono ancor più il disagio dovendo, nei vari spostamenti 
con il proprio animale percorrere molti metri per poter depositare gli escrementi raccolti. 
 
- che questa mancanza di cestini non invoglia alla raccolta differenziata presso la propria casa ma 
porta solo all'abbandono della piccola immondizia 
 
 

IMPEGNA 
 
 

il Presidente, la Giunta e il coordinatore competente ad attivarsi affinché siano posizionati, previa 
ricognizione degli organismi competenti, nuovi cestini onde poter consentire un'agevole 
smaltimento del piccolo rifiuto . 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Hanno riferito, oltre al  Vice Presidente Brandajs, i Consiglieri  Ferrero, Tomasetto, Saluzzo, 
Maiorana e Pascale. 
 

IL  VICE PRESIDENTE 
 



Invita i Consiglieri  a votare la mozione, nel testo originale, mediante votazione elettronica. 
 

Al termine della votazione il  Vice Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risultano fuori dall’aula al momento della votazione i Consiglieri Rampi, Balena, Vagnone di 
Trofarello e di Celle, Martucci e Pettazzi. 
 
PRESENTI: N. 17 
ASTENUTI: N. 2 (Di Bella, Magliano) 
VOTANTI: N. 15 
VOTI FAVOREVOLI: N. 14 
VOTI CONTRARI: N. 1 
 
 
Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “POSIZIONAMENTO DI NUOVI CESTINI 
STRADALI PER LA RACCOLTA DELL'IMMONDIZIA ”.  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


